



# MUNICIPIO DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 10

N. de Folhas

30



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARARU – SERGIPE.**

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	19,00	UND.	BRASPLUS	G-2/L-2 TL PR16	R\$ 3.289,00	R\$ 62.491,00	R\$ 3.600,78	R\$ 68.414,82	8,66	R\$ 311,78
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA PATROL REFERENCIA 14.00, ARO 24, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.										
3	120,00	UND	MAGNUM	MGM21 PR16	R\$ 1.859,00	R\$ 223.080,00	R\$ 2.382,25	R\$ 285.870,00	21,96	R\$ 523,25
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA CAÇAMBA E ONIBUS REFERENCIA 275/80 R22,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.										
4	19,00	UND	BRASPLUS	G-2/L-2 TL PR16	R\$ 3.809,00	R\$ 72.371,00	R\$ 5.249,63	R\$ 99.742,97	27,44	R\$ 1.440,63
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA PÁ CARREGADEIRA REFERENCIA 17/5 - 25, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.										
6	30,00	UND	ONYX	NY-801 89H	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00	R\$ 496,83	R\$ 14.904,90	20,29	R\$ 100,83
<b>Descrição:</b> PNEU, AUTOMOTIVO, REFERENCIA 195/60 R16 NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.										
7	6,00	UND	BRASPLUS	G-2/L-2 TL PR16	R\$ 3.289,00	R\$ 19.734,00	R\$ 3.600,78	R\$ 21.604,68	8,66	R\$ 311,78
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA PATROL REFERENCIA 14.00, ARO 24, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES – COTA 25%.										
9	40,00	UND	MAGNUM	MGM21 PR16	R\$ 1.859,00	R\$ 74.360,00	R\$ 2.382,25	R\$ 95.290,00	21,96	R\$ 523,25
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA CAÇAMBA E ONIBUS REFERENCIA 275/80 R22,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES – COTA 25%.										
10	6,00	UND	BRASPLUS	G-2/L-2 TL PR16	R\$ 3.809,00	R\$ 22.654,00	R\$ 5.249,63	R\$ 31.497,78	27,44	R\$ 1.440,63
<b>Descrição:</b> PNEU, RADIAL, PARA PÁ CARREGADEIRA REFERENCIA 17/5 - 25, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES – COTA 25%.										
Subtotal Adjudicado R\$ 486.770,00						Subtotal Orçado: R\$ 617.325,15		21,1485 %	R\$ 130.555,15	

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	68,00	UND.	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 714,00	R\$ 48.552,00	R\$ 1.182,67	R\$ 80.421,56	39,63	R\$ 468,67

**Descrição:** PNEU, RADIAL, PARA MICRO ONIBUS REFERENCIA 215, ARO 17/5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.

Subtotal Adjudicado R\$ 48.552,00      Subtotal Orçado: R\$ 80.421,56      39,6281 %      R\$ 31.869,56

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UND	XBRI	PREMIUM F7	R\$ 324,90	R\$ 9.747,00	R\$ 404,15	R\$ 12.124,50	19,61	R\$ 79,25

**Descrição:** PNEU, AUTOMOTIVO, REFERENCIA 175/70 - ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES.

8	22,00	UND	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 713,90	R\$ 15.705,80	R\$ 1.182,67	R\$ 26.018,74	39,64	R\$ 468,77
---	-------	-----	----------	-------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** PNEU, RADIAL, PARA MICRO ONIBUS REFERENCIA 215, ARO 17/5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT EXISTENTES - COTA 25%.

Subtotal Adjudicado R\$ 25.452,80      Subtotal Orçado: R\$ 38.143,24      33,2704 %      R\$ 12.690,44

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.774,80	R\$ 735.889,95	23,7963 %	175.115,15

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

GaraúSE, 27 de Junho de 2023

GILSE DE DIONIZIA DE MATOS  
PREFEITA MUNICIPAL